[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ
  СОКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  15.02.2021 г.                                  с. Соколово                                     № 7

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в 2021 году.

		В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее - Соколовский сельсовет).
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета в 2021 году (приложение)
2. Специалисту администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области первого разряда Довыдченко М.В. обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета» и на сайте администрации Соколовского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета                                                          Е. Н. Антонова
Колыванского района
Новосибирской области

Приложение
к  Постановлению
администрации Соколовского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
От 15.02.2021 года № 7

План мероприятий по обеспечению людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета в 2021 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организация информирования населения о метеоусловиях и состоянии льда
	Март-апрель
Ноябрь-декабрь 2021
	Администрация Соколовского сельсовета

	2
	Организация постоянной пропаганды правил поведения людей на льду, путем распространения памяток и листовок, публикаций в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета» и на сайте администрации Соколовского сельсовета
	Весь период 2021
	Администрация Соколовского сельсовета

	3
	Организация мероприятий, направленных на  обеспечение безопасности населения на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Апрель-май 2021
	Глава Соколовского сельсовета

	4
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимости мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) выхода людей на лед во время подледного лова рыбы
	Весь период 2021
	Глава Соколовского сельсовета

	5
	Организация обеспечения безопасности в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в летний период (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	Весь период 2021
	Администрация Соколовского сельсовета

	6
	Организация в образовательном учреждении проведения с учащимися «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду, мер безопасности на водных объектах в период летнего отдыха; Оформление и размещение уголков безопасности в образовательном учреждении
	Март, апрель, май-июль, ноябрь 2021
	Руководитель МБОУ «Соколовская СОШ» руководитель детской оздоровительной площадки

	7
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах (плакаты, статьи в СМИ)
	В течение года
	Глава Соколовского сельсовета
Администрация Соколовского сельсовета

	8
	Обеспечение взаимодействия сил и средств при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	постоянно
	Глава Соколовского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg